Preisliste für
ML-Klasse (W 164)
Version 1/10
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstattung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung
des einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte.
Prüfungsbedingte Abweichungen von +/- 5% sind möglich. Angaben über die Gesamtleistung durch Leistungssteigerung und/oder
Leistungskits veränderter Werksmotoren basieren auf den Herstellerangaben im Fahrzeugbrief, die ihrerseits +/- 5 % abweichen

Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- einteilig -
silber ganz poliert
612-002-45 10J x 22 H2 ET 45 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,128.50 2,290.30
VA+HA Reifen: 285/30 R 22-XL* rundum CHF 934.73 1,005.80
bzw. 295/30 R 22-XL* rundum CHF 919.88 989.80
612-002-35 10J x 22 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,128.50 2,290.30
VA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
612-002-30 10J x 22 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,128.50 2,290.30
HA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-950-48-RDK 9.5J x 20 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,782.00 1,917.40
VA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
622-950-40-RDK 9.5J x 20 H2 ET 40 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,782.00 1,917.40
HA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
622-950-48-RDK 9.5J x 20 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,782.00 1,917.40
VA+HA Reifen: 275/40 R 20* rundum CHF 791.18 851.30
bzw. 295/40 R 20* rundum CHF 817.58 879.70
622-950-35-RDK 9.5J x 20 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,782.00 1,917.40
VA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
622-950-30-RDK 9.5J x 20 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,782.00 1,917.40
HA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
Kombination BRABUS Monoblock VI "Platinum Edition"
Doppel-Speichendesign
- dreiteilig -
silber "high gloss" ganz poliert
632-051-49-02 10.5J x 21 H2 ET 49 (nicht ML 63 AMG) CHF 3,217.50 3,462.00
VA+HA Reifen: 285/35 R 21(-XL)* rundum CHF 1,086.53 1,169.10
bzw. 295/35 R 21-XL* rundum CHF 879.45 946.30
632-051-34-02 10.5J x 21 H2 ET 34 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 3,217.50 3,462.00
VA Reifen: 295/35 R 21-XL* CHF 879.45 946.30
632-051-29-02 10.5J x 21 H2 ET 29 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 3,217.50 3,462.00
HA Reifen: 295/35 R 21-XL* CHF 879.45 946.30
Kombination BRABUS Monoblock A
Sechsspeichendesign
silber lackiert „high gloss“
A13-808-57-XL 8J x 18  H2 ET 57 (nicht  für ML 500 mit 285 kW und ML 63 AMG) CHF 544.50 585.90
VA + HA Reifen: 235/60 R 18 (bis 200 kW) (ABE) CHF 518.93 558.40
bzw. 255/55 R 18 (ABE) (rundum) CHF 469.43 505.10
A13-808-42-XL 8J x 18  H2 ET 42 (nicht  für ML 500 mit 285 kW und ML 63 AMG) CHF 544.50 585.90
VA + HA Reifen: 255/55 R 18* (rundum) CHF 469.43 505.10
bzw. 285/50 R 18* (rundum) CHF 548.63 590.30
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-808-51-XL 8J x 18 H2 ET 51 (nicht für ML 500 mit 285 kW und ML 63 AMG) CHF 973.50 1,047.50
VA Reifen: 255/55 R 18* CHF 469.43 505.10
S12-808-42-XL 8J x 18 H2 ET 42 (nicht für ML 500 mit 285 kW und  ML 63 AMG) CHF 973.50 1,047.50
HA Reifen: 255/55 R 18* CHF 469.43 505.10
S12-808-51-XL 8J x 18 H2 ET 51 (nicht für ML 500 mit 285 kW und ML 63 AMG) CHF 973.50 1,047.50
VA Reifen: 285/50 R 18* CHF 548.63 590.30
S12-808-47-XL 8J x 18 H2 ET 47 (nicht für ML 500 mit 285 kW und ML 63 AMG) CHF 973.50 1,047.50
HA Reifen: 285/50 R 18* CHF 548.63 590.30
S12-859-54-XL 8.5J x 19 H2 ET 54 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,237.50 1,331.60
VA Reifen: 255/50 R 19* CHF 610.50 656.90
S12-859-44-XL 8.5J x 19 H2 ET 44 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,237.50 1,331.60
HA Reifen: 255/50 R 19* CHF 610.50 656.90
S12-859-48-XL 8.5J x 19 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,237.50 1,331.60
VA Reifen: 255/50 R 19* CHF 610.50 656.90
S12-959-49-XL 9.5J x 19 H2 ET 49 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,303.50 1,402.60
HA Reifen: 285/45 R 19* CHF 642.68 691.50
S12-959-49-XL 9.5J x 19 H2 ET 49 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,303.50 1,402.60
VA+HA Reifen: 285/45 ZR 19* rundum CHF 642.68 691.50
S12-950-47-XL 9.5J x 20 H2 ET 47 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,633.50 1,757.60
VA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
S12-950-42-XL 9.5J x 20 H2 ET 42 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,633.50 1,757.60
HA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
S12-950-47-XL 9.5J x 20 H2 ET 47 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,633.50 1,757.60
VA+HA Reifen: 275/40 R 20* rundum CHF 791.18 851.30
bzw. 295/40 R 20* rundum CHF 817.58 879.70
S12-950-37-XL 9.5J x 20 H2 ET 37 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,633.50 1,757.60
VA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
S12-950-32-XL 9.5J x 20 H2 ET 32 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,633.50 1,757.60
HA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
S12-051-50 10.5J x 21 H2 ET 50 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,128.50 2,290.30
VA+HA Reifen: 285/35 R 21(-XL)* rundum CHF 1,086.53 1,169.10
bzw. 295/35 R 21-XL* rundum CHF 879.45 946.30
S12-051-34 10.5J x 21 H2 ET 34 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,128.50 2,290.30
VA Reifen: 295/35 R 21-XL* CHF 879.45 946.30
S12-051-30 10.5J x 21 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,128.50 2,290.30
HA Reifen: 295/35 R 21-XL* CHF 879.45 946.30
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,293.50 2,467.80
VA+HA Reifen: 285/30 R 22-XL* rundum CHF 934.73 1,005.80
bzw. 295/30 R 22-XL* rundum CHF 919.88 989.80
S12-002-35-XL 10J x 22 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,293.50 2,467.80
VA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
S12-002-30-XL 10J x 22 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,293.50 2,467.80
HA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
Kombination BRABUS Monoblock E
9-Speichendesign
silber Horn poliert
E10-950-48-XL 9.5J x 20 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,468.50 1,580.10
VA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
E10-950-40-XL 9.5J x 20 H2 ET 40 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,468.50 1,580.10
HA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
E10-950-48-XL 9.5J x 20 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,468.50 1,580.10
VA+HA Reifen: 275/40 R 20* rundum CHF 791.18 851.30
bzw. 295/40 R 20* rundum CHF 817.58 879.70
E10-950-35-XL 9.5J x 20 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,468.50 1,580.10
VA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
E10-950-30-XL 9.5J x 20 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,468.50 1,580.10
HA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
E10-002-49-XL 10J x 22 H2 ET 49 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,227.50 2,396.80
VA+HA Reifen: 265/35 R 22-XL* rundum CHF 664.13 714.60
E10-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,227.50 2,396.80
VA Reifen: 265/35 R 22-XL* CHF 664.13 714.60
E10-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,227.50 2,396.80
HA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 749.93 806.90
E10-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,227.50 2,396.80
VA+HA Reifen: 285/30 R 22-XL* rundum CHF 934.73 1,005.80
bzw. 295/30 R 22-XL* rundum CHF 919.88 989.80
E10-002-35-XL 10J x 22 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,227.50 2,396.80
VA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
E10-002-30-XL 10J x 22 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,227.50 2,396.80
HA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
Kombination BRABUS Monoblock E  "Platinum Edition"
9-Speichendesign
- dreiteilig -
silber "high gloss" mit hochglanzpoliertem Felgenhorn
E30-103-50-XL 11J x 23 H2 ET 50 (nicht ML 63 AMG) CHF 4,042.50 4,349.70
VA+HA Reifen: 315/25 R 23-XL* CHF 1,172.33 1,261.40
E30-103-34-XL 11J x 23 H2 ET 34 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 4,042.50 4,349.70
VA Reifen: 315/25 R 23-XL* CHF 1,172.33 1,261.40
E30-103-30-XL 11J x 23 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 4,042.50 4,349.70
HA Reifen: 315/25 R 23-XL* CHF 1,172.33 1,261.40
Kombination BRABUS Monoblock Q
Doppel Speichendesign
anthrazit "Titan" ganz poliert
Q12-950-48-XL 9.5J x 20 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,633.50 1,757.60
VA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
Q12-950-40-XL 9.5J x 20 H2 ET 40 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,633.50 1,757.60
HA Reifen: 265/45 R 20* CHF 730.13 785.60
Q12-950-48-XL 9.5J x 20 H2 ET 48 (nicht ML 63 AMG) CHF 1,633.50 1,757.60
VA+HA Reifen: 275/40 R 20* rundum CHF 791.18 851.30
bzw. 295/40 R 20* rundum CHF 817.58 879.70
Q12-950-35-XL 9.5J x 20 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,633.50 1,757.60
VA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
Q12-950-30-XL 9.5J x 20 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 1,633.50 1,757.60
HA Reifen: 295/40 R 20* CHF 817.58 879.70
Q12-002-45-XL 10J x 22 H2 ET 45 (nicht ML 63 AMG) CHF 2,227.50 2,396.80
VA+HA Reifen: 285/30 R 22-XL* rundum CHF 934.73 1,005.80
bzw. 295/30 R 22-XL* rundum CHF 919.88 989.80
Q12-002-35-XL 10J x 22 H2 ET 35 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,227.50 2,396.80
VA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
Q12-002-30-XL 10J x 22 H2 ET 30 (nur ML 63 AMG oder BRABUS Widestar) CHF 2,227.50 2,396.80
HA Reifen: 295/30 R 22-XL* CHF 919.88 989.80
Kombination BRABUS Monoblock F "Platinum Edition"
Kreuzspeichendesign
- geschmiedet -

632-051-49-02 VI dreiteilig 10.5Jx21H2 49 632-051-59-02 AP-10-M14-15-50 X X
632-051-34-02 VI dreiteilig 10.5Jx21H2 34 632-051-59-02 AP-25-M14-15-65 X
632-051-29-02 VI dreiteilig 10.5Jx21H2 29 632-051-59-02 AP-05-M14-15-45 X
S12-051-50 S einteilig 10.5Jx21H2 50 S12-051-50 SP-M14-15-41 X X
S12-051-34 S einteilig 10.5Jx21H2 34 S12-051-50 AP-16-M14-15-56 X
S12-051-30 S einteilig 10.5Jx21H2 30 S12-051-50 AP-20-M14-15-60 X
F14-051-50 F einteilig 10.5Jx21H2 50 F14-051-50 SP-M14-15-41 X X
F14-051-34 F einteilig 10.5Jx21H2 34 F14-051-50 AP-16-M14-15-56 X
F14-051-30 F einteilig 10.5Jx21H2 30 F14-051-50 AP-20-M14-15-60 X
Räder-Adapter-Zuordnung
Artikelnummer Design Ausführung Größe ET Art. Nr. Basisrad Schrauben / Adapterpaket VA HA
22 Zoll
612-002-45 VI einteilig 10Jx22H2 45 612-002-65 AP-20-M14-15-60 X X
612-002-35 VI einteilig 10Jx22H2 35 612-002-65 ADS2-30 + SP-M14-15-41 X
612-002-30 VI einteilig 10Jx22H2 30 612-002-65 ADS2-35 + SP-M14-15-41 X
S12-002-49-XL S einteilig 10Jx22H2 49 S12-002-65-XL AP-16-M14-15-56 X X
S12-002-45-XL S einteilig 10Jx22H2 45 S12-002-65-XL AP-20-M14-15-60 X X
S12-002-35-XL S einteilig 10Jx22H2 35 S12-002-65-XL ADS2-30 + SP-M14-15-41 X
S12-002-30-XL S einteilig 10Jx22H2 30 S12-002-65-XL ADS2-35 + SP-M14-15-41 X
E10-002-49-XL E einteilig 10Jx22H2 49 E10-002-65-XL AP-16-M14-15-56 X X